

Na temelju članka 62. Statuta Općine Vinodolske općine („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj: 40/09., 15/13., 30/13.-pročišćeni tekst, 7/18., 2/19., 13/20., 41/20.-pročišćeni tekst i 8/21.), općinski načelnik Općine Vinodolske općine podnosi Općinskom vijeću Općine Vinodolske općine

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE

o radu općinskog načelnika Općine Vinodolske općine
za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2025. godine

I. IZVRŠNO TIJELO - PREDSTAVNIČKO TIJELO (Općinski načelnik, Općinsko vijeće)

Tijekom prvog polugodišta 2025. godine, održane su četiri sjednice Općinskog vijeća. Na sjednicama Vijeća donesena su ukupno 56 opća i pojedinačna akta, od toga 42 opća akta (odluka i dr.) i 14 pojedinačnih akata (zaključaka), od kojih općih akata se izdvaja:

Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Općine Vinodolske općine, Odluka o općinskim porezima Općine Vinodolske općine, Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Vinodolske općine za 2024. godinu, Odluka o Planu rasvjete Općine Vinodolske općine, Odluka o Akcijskom planu gradnje i/ili rekonstrukcije vanjske rasvjete na području Općine Vinodolske općine i Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i vijećnika s liste grupe birača zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Vinodolske općine za 2025. godinu (*za razdoblje od siječnja do svibnja 2025. godine*).

18. svibnja 2025. provedeni su Lokalni izbori. U drugom krugu izbora za općinskog načelnika izabran je kandidat HDZ-a Daniel Grbić čime je ostvario drugi mandat općinskog načelnika Općine Vinodolske općine.

Na konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća Općine Vinodolske općine doneseno je ukupno 5 rješenja (Rješenje o izboru Mandatne komisije, Rješenje o izboru Odbora za izbor i imenovanje te Rješenje o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Vinodolske Općine i Rješenja o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Vinodolske Općine, dok je na 2. sjednici Općinskog vijeća donijeto 11 odluka o izboru predsjednika/ce i članova radnih tijela Općinskog vijeća Općine Vinodolske općine.

Odbor za dodjelu priznanja Vinodolske općine raspisao je pozivni natječaj za dodjelu priznanja Vinodolske općine u 2025. godini, u svezi čega su donesene 4 Odluke o dodjeli Godišnje nagrade Vinodolske općine i 12 Odluka o dodjeli Zahvalnice – plakete općine.

Održana je svečana sjednica općinskog vijeća Općine Vinodolske općine na kojoj su prisustvovali svi vijećnici, bivši vijećnici, općinski načelnici i gradonačelnici susjednih jedinica lokalne samouprave, potpredsjednik Vlade Republike Hrvatske, ujedno ministar Ministarstva mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković, zastupnik u

Hrvatskom Saboru, ujedno gradonačelnik Grada Bakra Tomislav Klarić i zamjenik župana Primorsko-goranske županije Robert Matić.

II. POJEDINAČNI AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA (zaključci, rješenja, odluke)

Tijekom prve polovine 2025. godine doneseno je ukupno 62 zaključka, od kojih se najveći broj odnosio na područje javne nabave, imovinsko pravnih i ugovornih odnosa.

III. NABAVE

Tijekom prvog polugodišta 2025. godine provedeno je dva postupaka Javne nabave otvorenom postupkom, te 133 postupaka jednostavne nabave od toga 58 nabava roba, 21 nabava radova i 51 nabava usluga temeljem odredaba Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave bagatelne vrijednosti u Vinodolskoj općini.

IV. OSTALI UGOVORI (SPORAZUMI)- PROGRAMI I JAVNI POZIVI

1. Na Poziv za iskaz interesa za financiranje projekata prema Programu podrške brdsko-planinskim područjima u 2025. godini, objavljen od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije, kandidiran je projekt pod nazivom **„Uređenje dijela centra Drivenika“** ukupne vrijednosti **120.285,15 eura s PDV-om**. Od Ministarstva je zatraženo sufinanciranje projekta u iznosu od **96.228,12 eura**.
 - **Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije donijelo je dana 16. travnja 2025. godine Odluku o odabiru projekata kojom je za prijavljeni projekt Općine Vinodolske općine pod nazivom „Uređenje dijela centra Drivenika“ odobreno ukupno 58.000,00 eura.**
 - **Projekt je u cijelosti realiziran čime je Drivenik dobio prikladno uređenu javnu površinu koja na moderan i atraktivan način predstavlja centar naselja dok je lokalnom stanovništvu i posjetiteljima osiguran kvalitetan i ugodan prostor za druženje i provođenje slobodnog vremena.**
2. Na Javni poziv za raspodjelu sredstava namijenjenih subvencioniranju pružanja usluga županijskog linijskog javnog cestovnog prijevoza putnika za 2025. godinu, objavljen od strane Primorsko-goranske županije, kandidiran projekt pod nazivom **„Sufinanciranje troškova županijskog linijskog javnog cestovnog prijevoza putnika na području Općine Vinodolske općine“** ukupne vrijednosti **63.658,49 EUR s PDV-om** te je zatraženo sufinanciranje projekta u iznosu od **48.000,00 EUR**.

- **Temeljem prijave na javni poziv, Primorsko-goranska županija odobrila je Općini Vinodolskoj općini cjelokupan zatraženi iznos od 48.000,00 EUR.**
3. Na Javni poziv za sufinanciranje projekata gradova i općina za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2025. godini, objavljen od strane Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, kandidiran projekt pod nazivom „**Sanacija nerazvrstanih cesta na području Općine Vinodolske općine**“ ukupne vrijednosti s PDV-om **85.142,50 EUR** te je zatraženo sufinanciranje projekta u iznosu od **25.42,75 EUR**.
- **Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine za prijavljeni projekt Općine Vinodolske općine odobrilo je sufinanciranje u iznosu od 19.800,00 EUR.**
4. Na Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“, objavljen od strane Ministarstva demografije i useljeništva, kandidiran je projekt pod nazivom „**Uređenje dječjeg igrališta u Bribiru**“ ukupne vrijednosti s PDV-om **66.844,38 EUR** te je zatraženo sufinanciranje projekta u iznosu od **46.791,06 EUR**.
- **Ministarstvo demografije i useljeništva donijelo je dana 17. travnja 2025. godine Odluku o financiranju projektnih prijedloga kojom je za prijavljeni projekt Općine Vinodolske općine odobren cjelokupni zatraženi iznos sufinanciranja u visini od 46.791,06 EUR.**
5. Na Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima“, objavljen od strane Ministarstva demografije i useljeništva, kandidiran je projekt pod nazivom „**Opremanje Dječjeg vrtića „Cvrčak i mrav“ Tribalj**“ ukupne vrijednosti s PDV-om **25.590,91 EUR** te je zatraženo sufinanciranje projekta u iznosu od **17.913,64 EUR**.
- **Ministarstvo demografije i useljeništva donijelo je dana 17. travnja 2025. godine Odluku o financiranju projektnih prijedloga kojom je za prijavljeni projekt Općine Vinodolske općine odobren cjelokupni zatraženi iznos sufinanciranja u visini od 17.913,64 EUR.**

6. Na Natječaj za provedbu intervencije 3.1.1. Potpora ruralnoj infrastrukturi i lokalnim uslugama, objavljen od strane LAG-a „VINODOL“, kandidiran je projekt pod nazivom „**Uređenje Doma kulture Bribir**“ ukupne procijenjene vrijednosti projekta s PDV-om u iznosu od **166.205,00 EUR te je zatraženo sufinanciranje projekta u iznosu od 112.755,00 EUR**. Projekt uključuje zamjenu trenutnog krovnog pokrova te dotrajale stolarije

➤ **Čeka se odluka Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju.**

➤ Izvršeno je kompletno imovinsko pravno pitanje i svedeno na Općinu Vinodolsku općinu, te je u postupku ucrtavanje i shodjenje uporabne dozvole

7. **Izvršeno je kompletno uređenje objekta Sokolane u Bribiru - prostor koji koristi KUD Bribir.**

Izvršeni su radovi kompletnog unutarnjeg uređenja, vanjska fasada, uređenje podloge poda. Ukupna investicija **60.000,00 EUR**

8. **Uskrsnice 2025.**

Tijekom travnja 2025. godine podijeljeno je 958 uskrsnica u iznosu od 50,00 EUR putem poklon kartica korisnicima zajamčene minimalne naknade, nezaposlenim osobama, umirovljenicima bez obzira na visinu mirovine, korisnicima nacionalne naknade za starije osobe te osobama starijim od 65. godina bez ikakvih primanja. Ukupna novčana vrijednost podijeljenih 958 bonova iznosi 47.900,00 EUR. Za poklon bon kartice Općina Vinodolska općina izdvojila je ukupno **44.250,00 EUR uključujući PDV**.

9. Proveden je Javni poziv za predlaganje programa/projekata javnih potreba u kulturi, sportu i ostalim područjima javnih potreba Općine Vinodolske općine za 2025. godinu. Sukladno provedenom Javnom pozivu, a na prijedlog Povjerenstva za ocjenjivanje, općinski načelnik Općine Vinodolske općine donio je Odluku o odabiru programa/projekata za financiranje kojom je za realizaciju programa/projekata 26 udruga odobreno ukupno **140.000,00 EUR**.

10. Proveden je Javni poziv poduzetnicima za dodjelu potpora za razvoj poduzetništva u 2025. godini. Temeljem provedenog Javnog poziva, a na prijedlog Povjerenstva za odabir poduzetničkih projekata, općinski načelnik Općine Vinodolske općine donio je Odluku o dodjeli potpora kojom je za 39 poduzetnika i isto toliko prijavljenih mjera odobreno ukupno **30.655,48 EUR**.

11. Na temelju Mjera za poticanje zapošljavanja iz nadležnosti Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za 2025. godinu proveden je Oglas za prijam u radni odnos na određeno vrijeme provedbom mjere Javni rad te je zaposlena jedna osoba na određeno vrijeme u trajanju od 6 mjeseci i to od 1. travnja do 30. rujna 2025. godine. Plaća zaposlene osobe u potpunosti je financirana sredstvima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.

12. Ugovor o kapitalnoj donaciji sa Župom sv. Petra i Pavla ap. Bribir

U travnju 2025. godine Općina Vinodolska općina i Župa sv. Petra i Pavla ap. Bribir potpisali su Ugovor o kapitalnoj donaciji za izvođenje radova obnove krovišta župne crkve sv. Petra i Pavla ap. u Bribiru. Sukladno potpisanom ugovoru, Općina Vinodolska općina sufinancirati će troškove obnove krovišta u iznosu od 30.000,00 EUR. Planirani završetak radova je do kraja 2025. godine.

13. Radovi na uređenju parkinga i zelenih površina na trgu u Triblju

U travnju i svibnju 2025. godine izvedeni su radovi uređenja parkinga i zelenih površina na trgu u Triblju ukupne vrijednosti projekta 27.244,38 EUR.

14. Upriličen je prvi sastanak javnopravnih tijela vezano uz izrađenu Strateške studije utjecaja na okoliš, a sve u svrhu donošenja III izmjena i dopuna prostornog plana Općine Vinodolske općine.

➤ **Projekt je u fazi dovršetka budući je od javnopravnih tijela zatražena dopuna studije.**

15. Redovito se prati i provodi Program zaštite divljači za površine unutar Općine Vinodolske općine

16. Redovito provođenje mjera obavezne preventivne deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije adulticidnih oblika komaraca metodom ULV zamagljivanja na javno prometnim površinama općine vinodolske općine, te te kontaktna dezinsekcija okoliša općine i šahti.

POSLOVI NA LEGALIZACIJI BESPRAVNO IZGRAĐENIH OBJEKATA:

- Izrada rješenja o naknadi za zadržavanje nelegalno izgrađenih objekata: 2 rješenja

RJEŠENJA ZA DODJELU GROBNOG MJESTA:

- Rješenje za dodjelu grobnog mjesta: 2 rješenja

RJEŠENJA ZA KOMUNALNI DOPRINOS:

- Izrada rješenja o komunalnom doprinosu: 23 rješenja

RJEŠENJA ZA KOMUNALNU NAKNADU:

- Rješenje za komunalnu naknadu: 101 rješenje

RJEŠENJA ZA VODNU NAKNADU:

- Rješenje za vodnu naknadu: 101 rješenje

INICIRANJE OSTALIH SUBJEKATA KOJI IMAJU NADLEŽNOST NA POJEDINIM DOBRIMA U OPĆINI VINODOLSKOJ OPĆINI

- **HRVATSKE CESTE**

Predlaganje projekata na području Općine Vinodolske općine za pojačano održavanje i sanaciju.

Iniciranje uređenja državne prometnice kroz centar Bribira, uvršteno u planove poslovne jedinice Rijeka.

Izvršena je košnja duž državne ceste DC99.

- **ŽUPANIJSKE CESTE**

Predlaganje Općine Vinodolske općine za pojačano održavanje i sanaciju županijskih cesta na području Općine.

Iniciranje prijenosa određenih prometnica s nerazvrstanih u Županijske prometnice.

- **HRVATSKE VODE**

Sanacije vodotoka na području Općine Vinodolska općina

Svakodnevno ukazivanje na problematična područja u Općini za koja su potrebna kvalitetnija rješenja, a vezano za zaštitu od bujica i oborinskih voda, te ukazivanje na potrebne hitne intervencije radi sprečavanja daljnje devastacije koje mogu nastati djelovanjem voda.

Preuzete su baze obveznika plaćanja naknade za uređenje voda, usklađene su s postojećim obveznicima i objektima, te je stvorena nova baza obveznika i uveden kompletni postupak naplate naknade a uređenje voda zajedno s komunalnom naknadom.

- **POREZNA UPRAVA**

Svakodnevno komuniciranje s Poreznom upravom Ispostava Crikvenica, Upravnim odjelom za prostorno uređenje i graditeljstvo Ispostava Crikvenica, te Državnom geodetskom upravom - područnim uredom za katastar Crikvenica.

- **OSTALA JAVNOPRAVNA TIJELA**

Redovito i pravovremeno dostavljanje svih potrebnih periodičnih i dugoročnih obaveznih izvještaja državnim agencijama, Zavodima, te stručnim službama nadležnih ministarstava, Primorsko-goranskoj županiji i drugim javnopravnim tijelima.

V. IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA 2025. GODINU

U prvoj polovici 2025. godini ostvarili smo račun prihoda poslovanja u Proračunu u iznosu od 39% odnosno 1.835.467,71 eura od planiranog 4.667.730,00 eura (gledano planirano na godišnjoj razini).



Općinski načelnik
Daniel Grbić

KLASA: 024-03/25-01/17
URBROJ: 2170-34-1-25-1

Bribir, 9. rujna 2025.



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VINODOLSKA OPĆINA
Općinsko vijeće

KLASA: 024-02/25-01/9

URBROJ: 2170-34-02-25-39

Bribir, 17. rujna 2025.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 48. Statuta Općine Vinodolske općine («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj: 40/09., 15/13., 30/13. – pročišćeni tekst, 7/18., 2/19., 13/20., 41/20. – pročišćeni tekst i 8/21.), Općinsko vijeće Općine Vinodolske općine, na 3. sjednici održanoj 17. rujna 2025., donosi sljedeći

ZAKLJUČAK

1. Prihvaća se Polugodišnje izvješće o radu općinskog načelnika Općine Vinodolske općine za vremensko razdoblje od 1. siječnja – 30. lipnja 2025. godine, koje čini sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Općinsko vijeće Općine Vinodolske općine

Predsjednik Općinskog vijeća
Božidar Zubčić



DNA:

1. Predsjednik Općinskog vijeća
2. Općinski načelnik
3. Pročelnik Jedininstvenog upravnog odjela
4. Odsjek za proračun, financije i društvene djelatnosti
5. Odsjek za komunalnu djelatnost i prostorno planiranje
6. Pismohrana